

## SERVICIO ORDENACIÓN Y REGULACIÓN APARCAMIENTOS (ORA)

Cuenta de Resultados 2018	Presupuesto	1 T	2 T	3 T	4 T Provisional	4 T Definitivo	Liquidación definitiva 2018	% Ejecución
<b>Ingresos</b>								
Ingresos	0,00	452,22	0,00	0,00	18,00	0,00	470,22	-
<b>a) Total Ingresos del Servicio</b>	<b>0,00</b>	<b>452,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18,00</b>	<b>0,00</b>	<b>470,22</b>	<b>-</b>
<b>Coste Recursos Humanos</b>								
Gestión Operativa y Administrativa	334.696,18	92.898,64	92.629,74	96.104,51	94.898,08	0,00	376.530,97	112,50%
<b>I) Total Coste Recursos Humanos</b>	<b>334.696,18</b>	<b>92.898,64</b>	<b>92.629,74</b>	<b>96.104,51</b>	<b>94.898,08</b>	<b>0,00</b>	<b>376.530,97</b>	<b>112,50%</b>
<b>Coste Recursos Materiales Directos</b>								
Compras y Suministros	4.025,00	2.993,24	181,50	1.213,97	2.874,69	0,00	7.263,40	180,46%
Reparaciones y Conservación	7.400,00	2.616,39	888,26	487,90	9,87	0,00	4.002,42	54,09%
Primas de Seguro	2.225,00	541,56	541,56	541,56	541,56	0,00	2.166,24	97,36%
Suministros	415,00	111,64	95,66	104,47	84,68	0,00	396,45	95,53%
Otros servicios	3.300,00	630,82	987,10	652,83	299,98	395,44	2.966,17	89,88%
Otros tributos	64,00	0,00	27,54	15,77	13,81	0,00	57,12	89,25%
Gastos excepcionales	500,00	0,00	0,00	0,00	118,42	0,00	118,42	23,68%
Ingresos excepcionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-
Amortizaciones	1.912,53	776,00	702,72	216,94	216,94	0,00	1.912,60	100,00%
<b>II) Total Coste Recursos Materiales Directos</b>	<b>19.841,53</b>	<b>7.669,65</b>	<b>3.424,34</b>	<b>3.233,44</b>	<b>4.159,95</b>	<b>395,44</b>	<b>18.882,82</b>	<b>95,17%</b>
<b>Total Costes Directos del Servicio (I) + (II)</b>	<b>354.537,71</b>	<b>100.568,29</b>	<b>96.054,08</b>	<b>99.337,95</b>	<b>99.058,03</b>	<b>395,44</b>	<b>395.413,79</b>	<b>111,53%</b>
<b>Costes Indirectos Imputables y Margen</b>								
Gastos Generales de estructura (13% s/ costes directos)	46.089,90	13.073,88	12.487,03	12.913,93	12.877,55	51,40	51.403,79	111,53%
Margen Operativo (12% s/ costes totales)	48.075,31	13.637,06	13.024,93	13.470,23	13.432,27	53,62	53.618,11	111,53%
Iva no deducible de los gastos de estructura	1.200,00	161,00	240,92	163,05	188,32	(37,53)	715,75	59,65%
<b>III) Total Costes Indirectos y Margen</b>	<b>95.365,21</b>	<b>26.871,94</b>	<b>25.752,88</b>	<b>26.547,21</b>	<b>26.498,14</b>	<b>67,49</b>	<b>105.737,65</b>	<b>110,88%</b>
<b>b) Total Coste del Servicio (I) + (II) + (III)</b>	<b>449.902,92</b>	<b>127.440,23</b>	<b>121.806,96</b>	<b>125.885,15</b>	<b>125.556,17</b>	<b>462,93</b>	<b>501.151,44</b>	<b>111,39%</b>
<b>Total Coste a Facturar (a) - (b)</b>	<b>(449.902,92)</b>	<b>(126.988,01)</b>	<b>(121.806,96)</b>	<b>(125.885,15)</b>	<b>(125.538,17)</b>	<b>(462,93)</b>	<b>(500.681,22)</b>	<b>111,29%</b>

**Liquidación servicio ORA**

<b>Liquidación Servicio ORA</b>	<b>Presupuesto</b>	<b>1 T</b>	<b>2 T</b>	<b>3 T</b>	<b>4 T</b>	<b>4 T Definitivo</b>	<b>Liquidación definitiva 2018</b>	<b>% Ejecución</b>
Coste a subvencionar	(449.902,92)	(126.988,01)	(121.806,96)	(125.885,15)	(125.538,17)	(462,93)	(500.681,22)	111,29%
Recaudación tasas ORA	746.781,39	214.331,10	213.156,60	132.893,65	191.702,00	0,00	752.083,35	100,71%
<b>Resultado de la Liquidación</b>	<b>296.878,47</b>	<b>87.343,09</b>	<b>91.349,64</b>	<b>7.008,50</b>	<b>66.163,83</b>	<b>(462,93)</b>	<b>251.402,13</b>	<b>84,68%</b>

**Facturas emitidas****2018**

Factura 18/111/0000002 1T 2018	126.988,01
Factura 18/111/0000003 2T 2018	121.806,96
Factura 18/111/0000004 3T 2018	125.885,15
Factura 18/111/0000005 4TP 2018	125.538,17
<b>Factura 18/0111/000006 4T definitivo 2018</b>	<b>462,93</b>